
 

 تماعی احساسی  ، و ثروت اجبا شرکت خانواده تعارض در روابط، همخوانی نام

 در شرکت های خانوادگی 

 

 چکیده 

  شیابی در این مقاله به بررسی این مسئله می پردازیم که چگونه تعارض روابط و همخوانی نام شرکت و خانواده بر ارز 

شخصی خانوادگی  -مالک  های  شرکت  گذارد.  مدیر  می  و  تاثیر  احساسی  اجتماعی  ثروت  دیدگاه  سازمان  از  نظریه 

زش گذاری شخصی شرکت می یابیم. در حالی که  ، رابطه یو شکل را بین تعارض داخل شرکت خانواده و اررفتاری

تاثیر   اسمی  که همخوانی  دهیم  نشان می  نیافتیم،  ارزشیابی شخصی شرکت  و  اسمی  بین همخوانی  مستقیم  تاثیر 

بطه داشته و بر ارزشیابی ها تاثیر می گذارد. مفاهیم و اثرگذاری های یافته های ما بررسی می  امتقابل با تعارض ر

 شوند. 

 شرکت های خانوادگی، ثروت اجتماعی احساسی، تعارض رابطه، هویت، ارزشیابی شخصی  :یدیواژگان کل

 مقدمه

»طرفین به طور دوستانه تمامی اختلاف های خود را خارج از دادگاه حل و فصل می کنند و در انتظار رشد بی وقفه  

ها و تاکتیک های تند در طی سال ها کسب و کار هستند. این بدان معنا نیست که خصومت از بین رفته است. واژه  

 («. 2017همانند زخم های ماندگار اند که درمان آنها زمان زیادی می برد )گرانت،  

وب به مالکیت شرکت های خانوادگی تاثیر  لثروت اجتماعی احساسی نوعی ابزار غیر مالی است که بر بخشش های مط

ثروت اجتماعی احساسی استفاده می کنند چون نکات   محققین از محیط شرکت خانوادگی برای بررسیمی گذارد.  

غیرمالی در این زمینه رایج اند. لذا ابزار غیرمالی یا ثروت اجتماعی احساسی به عنوان مولفه پایه ای دارندگان ارزش 



 کل بوده که بر مالکیت در شرکت خانوادگی تاثیر می گذارد. با این وجود یافته های اخیر  نشان میدهند که ثروت 

گذارد.   می  تاثیر  شرکت  صاحبان  جانب  از  شرکت  ارزشیابی  بر  احساسی  شرکت اجتماعی  شخصی  ارزشگذاری 

 خانوادگی را حداقل بهای قابل قبول می دانیم که مایل به شرکت بپردازیم.  

محققین نشان می دهند که تمایل صاحبان به حفظ و ارتقا ثروت اجتماعی احساسی رفتار شرکت خانواده و تصمیم  

به هر حال ادبیات توصیف نکرده اند که مالکین چگونه به تجارب منفی مربوط به شرکت های  گیری را پیش می برد.  

 خانوادگی رسیدگی می کنند که ازاین به بعد آنها را هزینه های اجتماعی احساسی می نامیم.  

هزینه   بررسی  نحوه  بررسی  به  ترکیبی،  نظرات  و  احساسی  اجتماعی  ثروت  و  رفتاری  سازمان  مدل  با  مقاله  این  در 

این فرض شهودی  اجتماعی احساسی توسط مالکین مبتنی بر تعارض رابطه و ارزشیابی شخصی شرکت می پردازیم.  

ارزشیابی به  تر می شوند.    را به چالش می کشیم که هزینه های اجتماعی احساسی منجر  به طور ویژه  های پایین 

که  کنیم  می  سازی  فرضیه  کنیم.چنین  می  مطرح  خانوادگی  های  شرکت  در  رابطه  تعارض  بین  شکل  یو   رابطه 

 همخوانی نام خانواده تاثیر متقابل در تعارض رابطه و ارزشیابی شرکت دارد.  

ثروت اجتماعی احساسی را گسترش می دهیم و  ات  این مقاله چند اثر بر ادبیات و نوشته ها دارد. نخست اینکه ادبی

اقتص اجتماعی  بررسی هزینه های  پردازیم.  ابه  رابطه می  تعارض در  از جمله  به کارکردهای منفی  مربوط  طبق  دی 

هنگام   غیرخطی  و  غیرشهودی  حالت  به  را  احساسی  اجتماعی  های  هزینه  مالکین  که  دهیم  می  نشان  ها  فرضیه 

رند. این یافته ها مفاهیمی برای نحوه نگرش محققان به عکس العمل صاحبان شرکت به  ارزیابی شرکت در نظر میگی

دوم اینکه مقاله حاضر به درک بهتر ارزشیابی فردی شرکت های  دامنه وسیع تر هزینه های اجتماعی اقتصادی دارند. 

ان می دهد که تاثیر بخشش  خانوادگی می افزاید. سوم اینکه مقاله ما به نگرش های نظریه نگرشی می افزاید و نش 

کردن   داره  برای  مفاهیمی  ما  های  یافته  ترتیب،  بدین  دارد.  خانواده  نام  و همخوانی  رابطه  تعارض  با  ای  رابطه  چه 

شرکت خانوادگی، انتقال مالکیت شرکت خانوادگی خصوصی دارند. در آخر اینکه ادبیات مربوط به تعارض روابط را  

ی تعارض شرکت خانوادگی که قبلا در ادبیات و نوشته ها مطرح نشده اند به  گسترش می دهیم. لذا پیچیدگی ها

 بحث رایج درباره ناهمگونی شرکت خانوادگی می افزاید.  



 

 ثروت اجتماعی احساسی و ارزشیابی شرکت خانوادگی

ثروت اجتماعی احساسی »جنبه غیرمالی شرکت می باشد که نیازهای تاثیرگذار خانواده را برطرف می کند.« که این 

دارد.   نام  احساسی  اجتماعی  بخشش  یا  اثرگذار  بخشش  همچنین  نحوه  مقوله  شرح  به  احساسی  اجتماعی  ثروت 

ی شخصی شرکت از جانب مالکین آن  ارزش گذار پیگیری اهداف غیرمالی و رفتار شرکت خانوادگی کمک می کند.  

برجستگی خاصی در محیط شرکت خانوادگی دارد. ارزیابی شرکت های خانوادگی در اکثر حالات شخصی است. این 

ارزشیابی ها پیچیده اند که شامل احتمال نیز هستند و اغلب به لحاظ مسائل مطلوبیت اجتماعی یک سو نگر هستند.  

برای درک نحوه عملکرد  افراد دخیل هستند که بر ارزشیابی ها تاثیر می گذارند.    در این شرایط فرایندهای شناختی

ثروت اجتماعی احساسی به عنوان نقطه مرجع جهت تاثیر بر ارزشگذاری شخصی مالکیت شرکت خانوادگی، یک سو  

لت معمولی  نخست با نظریه نگرش، پیش بینی خط مبنا برای حانگری هایی در فرایند تصمیم گیری وارد می کند.

تاثیر بخشش به تفاوت بین بهایی می پردازد که در آن فرد مایل است به خرید و فروش شی بپردازد.  فراهم می کنیم.  

نظریه نگرش همچنین تمایل دارندگان به سرمایه گذاری قبلی نشان میدهد. در نتیجه، تصمیم گیرندگان با نسبت 

ل و اثرگذاری تمایل کمی به تقسیم دارایی از خود نشان می دهند. دادن ارزش به سرمایه گذاری های قبلی زمان، پو

همچنین مالکین این هزینه ها را بخشی از ارزش دارایی می دانند. تحقیقات قبلی نشان می دهند این مسئله درباره  

اسب با  دارایی ها به ویژه بخشش های اجتماعی احساسی  در رابطه با مالکیت شرکت خانوادگی درست است. لذا متن

نظریه دورنما، انتطار داریم مالکین مولفه غیرمالی هنگام تصمیم گیری قیمت فروش قابل قبول شرکت خانوادگی را 

به علاه نظریه دورنما، نشان می دهد که ارزش فردی مربوط به مولفه غیرمالی ارزشگذاری شرکت به  در نظر بگیرند.  

احتمال زیاد به سمت تاثیر مثبت مربوط به ثروت اجتماعی احساسی مربوط می گردد. لذا نظریه دورنما را در این 

ه تاثیر منفی در ارزشگذاری های فردی  حالت کلی به کار می بریم که نمی تواند به طور کامل نحوه نگرش مالکین ب

با تاثیر  نشان دهد.   برای نمونه می دانیم که برخی جوانب مالکیت شرکت خانوادگی از جمله تعارض در رابطه توام 

منفی اند.با این وجود نمی دانیم که آیا مالکین تاثیر منفی در ارزشگذاری ثروت اجتماعی احساسی را در ارزشیابی  



به علاوه نمی دانیم که آیا نقطه مرجع مالکین برای ارزشگذاری شخصی هنوز شامل مولفه  گیرند.  شرکت در نظر می  

از نظریه دورنما  فراتر  این پیچیدگی ها، نظریه پردای خود را  برای بررسی  باشد.  تاثیر منفی می  غیرمالی در حالت 

بی.ای.ام کنیم.  می  استفاده  بی.ای.ام  و  ترکیبی  منطق  از  و  میدهیم  بر    گسترش  خانوادگی  های  شرکت  ادبیات  در 

مبنای تاثیر بخشش می باشد که در نظریه دورنما تاکید گردید. بی.ام.ای نقطه مرجع عمده  مالکین به تصمیم گیری  

می باشد.در واقع تحقیقات قبلی نشان می دهند که انگیزه حفظ ثروت اجتماعی احساسی بر تصمیمات شرکت های  

به کارگیری بی.ای.ام فرض ضمنی تاثیر متقابل بین ثروت اجتماعی احساسی و ثروت مالی  خانوادگی تاثیر می گذارد.  

ادبیات با گسترش بی.ام.ای به معرفی شرط بندی های ترکیبی در نظریه پردازی می پردازند تا پتانسیل پیامد است.  

ان می کند که تصمیمات کمی  برد و باخت را در چارچوب تصمیم گیرنده در نظر بگیرند. در واقع برومیلی خاطر نش

رفتار شرکت خانواده   توانند  نظری می  مباحث  این  باشند.  برد می  فقط  یا  باخت  فقط  شامل فرصت  درد که  وجود 

از باخت ثروت اجتماعی   از قبل نشان می دهند که اجتناب  ادبیات  برای مثال در حالی که  پیچیده را شرح دهند. 

حقیق و توسعه می گردد، با توجه به دیدگاه های نظری بالا، می توانیم  احساسی منجر به عدم سرمایه گذاری در ت

پویا  ماهیت  نشان دهنده  با همکاران  کاتلر  اخیر  تحقیقات  نقاط مرجع درک کنیم.  در  تحولات  به خاطر  را  بردهای 

گردد.  در ارزشیابی ثروت اجتماعی احساسی می    مرجع صاحب شرکت خانواده می باشد که منجر به تغییراتی نقاط  

چون تاثیر متقابل بین ثروت مالی و ثروت اجتماعی احساسی مستقیم نیست و در بین شرکت های خانواده ناهمسان  

شرکت  فرایند  متغییر  رابطه   تعارض  میزان  و  دارند  شرکت  ارزشگذاری  مفاهیمیبرای  متقابل  تاثیرات  این  است، 

ارد. به علاوه همخوانی نام شرکت خانواده نحوه ارزیابی  خانوادگی عمده بوده که بر ارزشگذاری های فردی تاثیر میگذ 

مالکین شرکت و تاثیر تعارض رابطه در ارزشیابی های کلی را تغییر می دهد. در زیر به طور مفصل به این روابط می  

 پردازیم.  

 تعارض رابطه و ارزشیابی شرکت های خانوادگی 

تعریف می شود که شامل مولفه های اثرگذار از جمله تنش    تعارض رابطه به عنوان »آگاهی از ناسازگاری بین فردی

( به تفکیک ناپذیری رابطه تعارض و تاثیر منفی پرداخته و واژه تعارض  1996احساسات و برخورد می باشد.« امازون ) 



اثرگذار را به کار می گیرد. پریم و پرایش از برچسب »تعارض اجتماعی احساسی« استفاده می کنند تا به توصیف  

خصومت و پرخاشگری توصیف می  تعارض منفی بپردازند. تعارض رابطه با اختلافات، مشاجره، مانور سیاسی، رقابت،  

گردد و توام با احساسات منفی از جمله خشم، ناامیدی، تنفر، خصومت و آزردگی است. طبق نظر داچ تعارضات رابطه  

(  1995اراده خوب، درک متقابل، تکمیل فعالیت های سازمانی و عملکرد را کاهش می دهند یا مانع می شوند. جن )

در رابطه منجر به رضایتمندی کاهش یافته و عدم توجه به دیگر اعضا گروه می  همچنین نشان می دهد که تعارض  

 گردد. تا کنون شواهدی نشان دهنده تاثیرات مثبت تعارض رابطه بر عملکرد یا رضایتمندی نیست.  

است   رایج  خانوادگی  های  شرکت  در  رابطه  در  های  تعارض  شرکت  در  تعارض  ماهیت  دارد.  ناگوار  پیامدهای  و 

برای نمونه بی صلاحیتی عضو  گی پیچیده و متمایز است که به خاطر رابطه بین نظام خانواده و شرکت است.  خانواد

تعارض در   به  برد و منجر  از بین می  خانواده، استحقاق، فرصت طلبی سرمایه گذاری ثروت  اجتماعی احساسی را 

دگی تشدید گردد که به خاطر تعارضات همچنین تعارض در رابطه ممکن است در شرکت های خانوارابطه می گردد.  

بین اعضا خانوادگی  در محل کار  محیط خانواده است. این تعارضات نهادینه شده و به دشوار حل و فصل می شوند 

اجتماعی   هزینه  به  منجر  رابطه  در  تعارض  هستند.  ماندگار  های  خاطره  با  اجتماعی   های  گروه  ها  خانواده  چون 

بی اعتمادی و ناسازگاری در بین اعضا خانواده پدید می آورد. در زیر رابطه بین تعارض  احساسی می گردد که نوعی  

 در رابطه و ارزشیابی فردی مالک شرکت را بررسی می کنیم.  

و   شرکت  به  تعهد  افزایش  مثبت،  تاثیر  انتظار  توان  می  باشند،  سازگار  روابط  یعنی  نباشد،  رابطه  در  تعارض  وقتی 

اجتماعی   ثروت   مالکین افزایش  داریم  انتظار  درون شرکت،  مثبت  روابط خانوادگی  به  توجه  با  داشت.  را  احساسی 

 ارزشیابی های فردی را بر اساس تمایل به حفظ ثروت  اجتماعی احساسی چارچوب بندی کنند.  

راحتی جای  اگر روابط بین اعضا خانواده تیره گردد، درک کتقابل و اراده خوب کاهش می یابد و ناامیدی، استعفا و نا

آن را می گیرد. کلتنر، الزورث و ادواردز بیان دارند که ناراحتی و ناامیدی منجر به ارزشیابی پایین شرکت می گردد.  

لرنز با همکاران بر این نظر اند که ناراحتی ناشی از تیرگی روابط قیمت فروش را کاهش داده و مالکین در پی فرصت 

له همچنین متناسب با نظر کاتلر با همکاران راجع به نقاط مرجع پویا می باشد این مسئبرای کناره گیری می گردند. 



که نشان می دهد مالکین مایل اند به زیان های ارزشیابی پی ببرند. لذا در درجات متعادل تعارض در روابط انتظار  

 داریم، مالکین به ارزشیابی های شخصی پایین تر دست یابند. 

هنگامی که تاثیر منفی شدید روابط،  استرس، حسادت، خشم و تنفر به وجود می آید.    در درجات بالاتر تعارض در 

این مسئله چند پیامد برای  باشد، آن بر منطق سالم غلبه می کند و هزینه اجتماعی احساسی بر مالک وارد می کند.  

دارد.   شرکت  دچار ارزشیابی  و  دهند  می  دست  از  را  خود  کنترل  کنند،  می  نادرست  های  قضاوت  عصبانی  افراد 

تعصبات بی مورد می شوند. لذا در ارزشیابی شرکت نوعی رفتار غیرمنطقی پدید می آید. آنها به جای کناره گیری،  

ساسی وارد می کنند. به  می خواهند درد احساسی آنها ناشی از تعارضات جبران گردد و لذا نوعی هزینه اجتماعی اح

علاوه مفهوم نقاط مرجع پویا را اتخاذ نمودیم و به تاثیر آن بر تعارض در رابطه پرداختیم. در اینجا مالکین توجه کمی  

به ثروت  اجتماعی احساسی داشته و به ثروت مالی توجه زیادی دارند. هنگامی که اندازه سود بیشتر از زیان باشد، 

به اجتناب از زیان کمتر می شود و به افزایش سود روی می آورنداین تغییر مرجع به سود    گرایش تصمیم گیرندگان

عنوان شیوه های   به  مالی  ثروت  بر  مالکین  که  گرددچرا  یافته می  افزایش  ارزشگذاری های شخصی  به  منجر  مالی 

دارند. لذا ترکیب تاکید عمده جبران ارزش شرک علاوه بر شامل نموده ارزش هزینه ثروت  اجتماعی احساسی تاکید  

لذا رابطه یو  بر ثروت مالی و نیز تمایل به قیمت و هزینه اجتماعی احساسی، منجر به ارزشیابی های بیشتر می گردد.  

شکل را مطرح می کنیم که در آن ارزشیابی فردی بالاتر است هنگامی که تعارض رابطه بالا یا پایین باشد و ارزشیابی  

 امی که تعارض در رابطه متعادل باشد. فردی پایین تر است هنگ 

. رابطه غیرخطی بین تعارض در رابطه و ارزشیابی های فردی مالکین از شرکت های خانوادگی وجود دارد.  1فرضیه  

به طور ویژه درجات پایین تر و بالاتر تعارض در رابطه متناظر با ارزشیابی های فردی بالاتر شرکت و درجات متعادل  

 یابی های پایین تر فردی شرکت می باشد.  متناظر با ارزش 

 همخوانی اسمی شرکت و خانواده و ارزشیابی در شرکت های خانوادگی 

های    شرکت  در  محققین  نظر  طبق  پردازد.  می  سازمان  پایدار  و  اساسی  های  ویژگی  بررسی  به  سازمانی  هویت 

به نوع   این هویت مشترک بسته  بالاتر هم پوشی بین هویت خانواده و هویت شرکت وجود دارد.  خانوادگی درجات 



ویت وجود ندارد که صرفا نمی توان بر  شرکت فرق دارد  و نشان می دهد رابطه قوی بین خانواده و شرکت به لحاظ ه

 مبنای مالکیت به آن پرداخت. 

برخی خانواده ها در پی تناسب بین هویت خانواده و شرکت اند و برای مثال آنها از نمادگرایی، القا ارزش های خانواده  

نام شرکت یکی از    در کسب و کار و نقش های عمده استفاده می کنند. رویت پذیری نام خانواده به عنوان بحشی از 

 شیوه های بالقوه برای تشدید ارتباط بین هویت خانواده و شرکت می باشد. 

نام   به عنوان  نام خانواده  لذا وقتی  باشد.  ویژگی خانواده  ترین و مشهودترین  متمایز  ترین،  اسم خانواده شاید اصلی 

ذا تناسب نام خانواده و شرکت نه تنها نشانه  شرکت به کار میرود، پیوند بین هویت خانواده و شرکت ارتقا می یابد. ل

مشهود همخوانی هویت است، بلکه به پیامدهای رفتاری شرکت خانواده جهت ارتقا ثروت  اجتماعی احساسی مربوط  

می گردد. محققان نشان داده اند که همخوانی اسم شرکت و خانواده به اهمیت زیاد ثروت  اجتماعی احساسی بری  

هر چند تاکید مالکین بر ارتا ثروت  اجتماعی احساسی تاثیر متقابل  انوادگی مربوط می گردد.  مالکین شرکت های خ

ارزیابی های   بین  نشان می دهد که رابطم مثبت  آورد، شواهد  به وجود می  مالی  و  اجتماعی احساسی  ثروت   بین 

دارد.   از عملکرد وجود  مالکین  اعتبار   شخصی  و  نیت خوب  به  اجتماعی احساسی منجر  ثروت   تاثیرات مثبت  این 

 شرکت می گردد و لذا ارزشیابی فردی از شرکت توسط مالکین ارتقا می یابد. 

. رابطه مثبت بین همخوانی نام خانواده و نام شرکت و ارزشیابی فردی مالکین از شرکت های خانواده وجود  2فرضیه  

 دارد.  

 همخوانی نام با تعارض راببطه بر ارزشیابی فردی تاثیر متقابل 

طبق نظر ما همخوانی نام تاثیر متقابل با تعارض رابطه دارد تا بر ارزشابی های فردی از شرکت خانواده تاثیر گذارد. 

اجتماعی   ثروت   مزایای  به  تواند  می  خانواده  و  دارد  محدودی  تاثیر  اسم  همخوانی  تعارض  تر  پایین  درجات  در 

دست یابد.  همخوانی اسم بر رابطه یو شکل در حالت پیچیده در سطح متعادل و  بالاتر تعارض در رابطه    احساسی

تاثیر می گذارد. همخوانی اسم آگاهی از تلاش های اعضا خانواده در ایجاد ثروت  اجتماعی احساسی و هویت شرکت 

اثیر بر ثروت  اجتماعی احساسی آگاه باشند. یانگ  مالکین باید از پیامدهای منفی تعارض در روابط و تارتقا می دهد.  



و ماسشولدر بر این نظر اند که دامنه وسیع تر هیجانات و بروز آن زمانی قابل قبول است که رابطه متقابل وجود دارد  

ی  چون اعضا بیشتر با علامت ها آشنا هستند که برای بیان احساسات به کار می روند.  نه تنها خانواده چارچوبی برا 

همخوانی اسم رابطه بین  ارتباط متقابل فراهم می کند، همخوانی اسم شرکت با خانواده این ارتباط را ارتقا می دهد.  

از شرکت خانوادگی می   ارزشیابی های فردی  بر  روابط  تعارض در  تاثیر منفی  و  نموده  را تحکیم  و خانواده  شرکت 

 منجر به آسیب پذیری عضو خانواده گردد.  کاهد .طبق منطق شرطی ترکیبی، همخوانی اسم  می بایست

بین    مرز  نام خانواده و شرکت  نشان میدهند. همخوانی  از خود  رابطه منفی  تعارض  بالاتر  اعضا خانواده در درجات 

خانواده، شرکت و مالکین را از بین می برد تعارض در رابطه تاثیر منفی بر پیامدها داشته و به اعتبار خانواده و شرکت 

ی زند. اگر این تعارض در رابطه بیشتر شود، تاثیر منفی بر روابط مالکین با دیگر سهامداران داخلی و خارجی  لطمه م

دارد. برای مثال مالکین اعتبار خود و شان اجتماعی درون و بیرون از خانواده را از دست می دهند اگر علت تعارضات 

ه در روابط درون خانوادگی و با سهامداران نداشته باشیم، تاثیر  هنگامی که انتظار بهبود بالقو خانوادگی شناخته شوند.  

 مفنی بر ثروت  اجتماعی احساسی و عملکرد مالی را می بینیم و لذا ارزشابی کلی از شرکت پایین می آید.  

های  3فرضیه   شرکت  از  مالکین  فردی  های  ارزشابی  با  متقابل  تاثیر  شرکت  نام  همحوانی  و  رابطه  در  تعارض   .

دگی دارد. به طور ویژه در حضور همخوانی اسم، انتظار رابطه معکوس یو شکل بین تعارض در رابطه و ارزشیابی  خانوا

 های شرکت فردی داریم.  

 روش 

شرکت   4000مالک و مدیر عامل شرکت های خانوادگی واقع در آلمان می باشد. نمونه اولیه    149نمونه ما شامل  

وارثین  جامعه  یا  خانواده  عضو  خانواده،  مالکیت  تحت  ها  شرکت  آوردیم.  دست  به  حسابداری  شرکت  از  خانوادگی 

با تعداد   بازنمود    349بودند. دو پست  تعارض در رابطه  شرکت مجزا طرا  326پرسشنامه  حی گردید. هدف مطالعه 

پاسخ دهنده از شرکت هایی به دست آوردیم که    149پاسخ دهنده     349بین اعضا خانواده در شرکت بود. از بین  

( کمتر از حد 4000پاسخ دهنده از    349% )  8.7واجد شرایط بودند و نمونه ما را تشکیل داند. در کل میزان پاسه  

 رکت خانواده در کل دچار میزان پاسخ کم است به ویژه اگر پاسخ ها حساس باشند. مطلوب بود. مطالعات ش 



 متغییر وابسته 

از   ارزش شرکت را به عنوان قیمت سنجیدیم که مالکین  آن را قاب قبول می دانند اگر فروش شرکت به خریدار 

از  یت شرکت صرف نظر می کند.  خارج خانواده باشد به طوری که مالک از ثروت  اجتماعی احساسی مربوط به مالک

فروش   قیمت  حداقل  پرسیدیم:»  نمونه  های  شرکت  عامل  چقدر 100مدیر  غیرخانواده  عضو  به  شرکت  ارزش   %

فرد خارج از خانواده مربوط می شد. مطالعه    -3هنگام فروش کل شرکت    -2ارزش شرکت  -1است؟«این سوال به  

از لگاریتم طبیعی برای  دست داد که آنها سوال را فهمیده اند.    صاحب شرکت خانواده این اطمینان را به   29آزمایشی 

 توزیع نرمال استفاده کردیم. 

 متغییرات مستقل 

تعارض در رابطه. مقیاس ما برای تعارض در رابطه برگرفته از الدستن و کلرمن می باشد که از مقیاس هیجن و امازون  

در شرکت های خانواده استفاده کردیم. تطبیق دهی این مقیاس های اولیه نشان می دهد که زمینه تعارض رابطه به  

می مربوط  خانواده  یا  کاری  واحد  جای  به  خانوادگی  میزان  گردد.    شرکت  پرسید  کنندگان  شرکت  از  ما  سنحش 

احساسات منفی نهادینه در تعارض را بیان کنند. طبق مقیاس آمازون  سنجش میزان برخورد بین فردی و ممانعت از  

امتیازی لیکرت پرداختیم.    7تصمیم گیری کارکردی را شامل نمودیم. به ارزیابی این ساختار با چهار آیتم در مقیاس  

 زیابی تاثیرات غیرخطی بالقوه بر ارزش شرکت، ساختار مربعی در نظر گرفتیم.  برای ار

با نام خانواده.   است اگر نام    1برای همخوانی نام، متغییر دوتایی ساختاربندی کردیم که برابر  همخوانی نام شرکت 

به عوان نشانه شناسایی  در صورتی که این طور نباشد. همخوانی نام    0خانوادگی مالک همنام با اسم شرکت باشد و  

 خانواده با شرکت در دیگر مطالعات کسب و کار خانواده است. 

 متغییرات کنترل 

 متناسب با مطالعات قبلی این موضوع، به دو متغییر مالی و غیرمالی می پردازیم.  

ملکرد، ریسک و  از داده های عملکرد و دارایی کل، ارزیابی های فردی رشد، تداوم پذیری ع  متغییرات کنترل مالی. 

این مزایای مالی خصوصی استفاده کردیم. داده های آرشیو عملکرد فعلی و دارایی کلی از پایگاه داده ها به دست آمد. 



مالی   و  اطلاعات بخش صنعتی  که حاوی  باشد  می  آی  بی  ای  اس  اسپانیایی  داده  پایگاه  با  قیاس  قابل  داده  پایگاه 

است.   به طور  شرکت های بخش خصوصی  توان  نمی  محاسبه کردیم هر چند  را  نقد شرکت  پول  همچنین جریان 

تناسب بین مقادیر  رکت آن را آزمودیم.  ش   61عینی جریان پول نقد را برای تمامی شرکت ها محاسبه نمود، اما برای  

 پول نقد عینی و شخصی بالات بود که نشان دهنده کیفیت  و پایایی اندازه گیری بود.  

چون عملکرد گذشته شرکت بر نگرش های ارزش شرکت تاثیر می گذارد، از پاسخ دهندگان پرسیدیم  آیا عملکرد  

از رقبا بوده است. هفت سوال در زمینه رشد فروش، رشد سهام    سال گذشته بدتر، یکسان یا بالاتر   3شرکت آنها در  

شاخص های عملکرد در  بازار، سود دارایی، رشد سرمایه، رشد سودآوری، سود دارایی کلی و درصد سود پرسیدیم.  

 مقیاس لیکرت هفت امتیازی سنجیده شدند. 

عامل سازمان استفاده کردیم. چون این   برای کنترل مزایای شخصی از  ارزش پولی حقیقی به عنوان پیش شرط مدیر

مقدار توزیع نرمال داشت، آن را با الگوریتم طبیعی تبدیل نمودیم. به خاطر مشکل در سنجش مستقیم ریسک از سه  

مقوله جهت گیری بلند مدت، صنعت و اندازه شرکت استفاده کردیم. ریسک با اندازه شرکت کاهش می یابد و ارزش  

متغییر هستد. ریسک به میزان سرمایه گذاری شرکت های خانوادگی در پروژه های بلند و ریسک بسته به صنعت  

 امتیازی لیکرت سنجیدیم.   7مدت بستیگ دارد. جهت گیری بلند مدت شرکته ا را در سه آیتم در مقیاس  

وابستگی عاطفی و ارزش شخصی شرکت با مدت مالکیت ممکن است افزایش یابد. لذا   متغییرات کنترل غیرمالی. 

مدت مالکیت را با استفاده از قدمت شرکت کنترل نمودیم چون تمامی شرکت های نمونه  تحت مالکیت خانواده از  

بالاتر مالکیت دال  شروع راه اندازی شرکت بودند. همچنین سهم مالکیت اعضا خانواده را کنترل نمودیم، چون درجات 

بر درجات کنترل بالاتر، اقتدار و وابستگی به شرکت است. طبق تحقیق مالکیت بر ارزشیابی دارایی ها صرف نظر از  

روابط خانواده تاثیر می گذارد. همچنین تعداد اعضا خانواده به کار رفته در شرکت را کنترل نمودیم. همانطور که این 

مالکین ممکن است روابط ش های خانواده و تحقق آنها در شرکت بیشتر می شود.  رقم افزایش می یابد فرصت ارز

بلند مدت با شرکت داشته باشند. دوران تصدی مدیر عامل را نیز کنترل نمودیم. همچنین ادبیات وابستگی نشان می  



ه نمودن شرکت دهد که نحوه شکل گیری وابستگی احساسی به شی چگونه است.  لذا احساسات مثبت مربوط به ادار 

 را در مقیاس شش آیتم کنترل نمودیم.  

 آزمون های یک سونگری 

بر مدیر    به نظر ما متکی  بودیم.  ادبیات شرکت های خانوادگی قبلی  بر رویکرد اطلاع دهنده عمده طبق  ما متکی 

در تعیین مدیر عامل باصلاحیت ترین فرد    -1عامل و مالک شرکت خانوادگی برای اهداف ما مطلوب است چرا که  

باشد   می  قبول  قابل  فروش  های  شود    -2قیمت  مربوط می  آنها  به  سوال  می    -3این  بیشتری  مالکیت  سهم  آنها 

میانی  خواهند.   اعتبار  سپس  کردیم.  آوری  جمع  خانواده  اعضا  از  را  ای  دادهه  آیتمی  چند  ساختارهای  تایید  برای 

د اعتبارها  تمامی  نمودیم.  بررسی  را  آیتمی  اعضا ساختارهای چند  از  پنج درصد  و  هفتاد  بودند.  قبول  قابل  ر سطح 

به مقایسه گروه  % بود.82.1خانواده گزارش نمودند که قیمت های فروش قابل قبول پیشنهاد داده اند که تناسب کلی 

نداد.   نشان  آماری  تفاوت عمده  واریانس  تحلیل  اما  پرداختیم.  غیرپاسخ دهندگان  و گروه  پاسخ دهندگان دیرهنگام 

دادند. همچنین هیچ همچن پاسخ  تمامی سوالات  به  دادیم که  انجام  پاسخ دهندگانی  با مقایسه  تحلیل واریانس  ین 

اطمینان   بودند، خوستیم  داده های عینی  اساس  بر  متغییرات کنترل  برخی  نشد. درحالی که  تفاوت عمده مشاهده 

دادیم که پادزکاف و ارگن آن را مطرح    یابیم که ساختارها تحت یک سو نگری نیستند. لذا آزمون تک ضریب انجام

ما   نمونه  در  بودند.  از    10کرده  بیشتر  با مقدار  استخراج شدند.71.7با    1ضریب  %  16.2ضریب نخست  % واریانس 

واریانس داشت. در مرحله دوم به مقایسه مدل اندازه گیری با مدل ضریب پرداختیم. طبق نتایج تناسب  مدل ضریب 

تطبیقی     تناسب  شاخص  تاییدی  246،  عامل  تحلیل  مدل  از  بدتر  عمده  طور  به  که  بود    /.

 لذا یک سو نگری روش مشترک به نظر نمی رسد که مشکل تلقی گردد.  

 نتایج 



 

 ( 149ماتریس تناسب، میانگین، انحراف معیار )تعداد  -1جدول 

 

 فردی فروش شرکت به خارج از خانواده. نتایج تحلیل رگرسیون سلسله مراتبی برای ارزش  -2جدول 

دهنده    1جدول   تحلیل  نشان  با  را  خود  های  فرضیه  است.  نمونه  صفر  مرتبه  تناسبات  و  معیار،  انحراف  میانگین، 

لگاریتم طبیعی قیمت فروش قابل قبول    4تا  1در مدل های  را ببینید(.    2رگرسیون سلسله مراتبی آزمودیم )جدول  

شامل متغییرات کنترل است. متغییرات مستقل تعارض    1خانواده متغییر وابسته بود. مدل  به ازای فروش به عضو غیر

مولفه تاثیر متقابل     4اضافه شد. در مدل  3افزوده شد و همخوانی نام در مدل   2در رابطه  بوده و مولفه مرع در مدل  

پیش بینی کننده کل و اندازه تاثیر    22/. ،  5نرفت. آلفا    2.4معرفی شد. ضریب افزایش واریانس متغییرات بیشتر از  

ارزشیابی های    1/. به دست آمد. پشتیبانی آماری فرضی ههای خود را یافتیم. طبق مدل  75متعادل در سطح قدرت  



فردی به طور عمده به متغییرات کنترل مالی مربوط اند: دارایی کل، عملکرد گذشته، تولید، خدمات، جهت گیری  

/.  584تنظیمی    تعداد کارکنان خانواده و عملکرد رابطه مثبت با ارزشیابی فردی دارند.    کل، اندازه. قدمت شرکت،

فرضیه   آزمودن  برای  افزودیم. مدل    1است.  به مدل خود  را  رابطه  در  تعارض  مربع  و  رابطه  در  واریانس    2تعارض 

بیشتری معرفی می کند و از رابطه یو شکل فرضی  رابطه تعارض و مقدار فردی شرکت به ازای مقیاس خرید خارج از  

پشتیبانی نشد.   2اسم را افزودیم و اهمیت آماری نیافتیم که فرضیه   همخوانی    3خانواده پشتیبانی می کند. در مدل 

مدل   در     4در  نمودیم.  شامل  را  رابطه  در  تعارض  مربع  و  خطی  های  مولفه  و  نام  همخوانی  بین  متقابل  تاثیرات 

/. رسید.  604به    4تنظیم شده مدل    مولفه های خطی و مربع با علامت منفی مشخص شدند.     3پشتیبانی مدل  

را با کوهن، کوهن، وسیت و ایکن طرح بندی نمودیم. این طرح   1به منظور میسر نمودن تفسیر یافته ها، روابط شکل  

دو   هر  است  قبول  قابل  فروش  قیمت  و  متعارض  رابطه  بین  معکوس  یو شکل  رابطه  و  اسم  دهنده همخوانی  نشان 

علاوه باید خاطر نشان کنیم که هر دو منحنی  منحنی در سطح متعادل تعارض دررابطه همدیگر را قطع می کنند. به  

 در سمت راست کوتاه می شوند. 

 آزمون های پایایی  

نتایج    اینکه  از  اطمینان  انجام  برای  پایایی  های  آزمون  انواع  نیستند،  زایی  درون  یا  مدل  مشخصات  ساخت  دست 

ینی انجام دادیم. همچنین مالکیت دادیم. نخست اینکه مدل رگرسیون را با جریان پول نقد فردی به جای عملکرد ع

 خانواده را به جای مالکیت فردی جایگزین نمودیم.  

 تعرض رابطه، همخوانی نام، و ارزشیابی فردی شرکت -1شکل 



 

ارزشیابی فردی می تواند  اینکه  ابزاری پرداختیم. هر چند احتمال  بالقوه با رویکرد متغییر  به بررسی درون زایی  ما 

تعارض کم در   از جمله فشار وارده بر عضو خانواده بی صلاحیت در سمت  باعث   ( رابطه گردد، متغییر حذف شده 

مسئولیت پذیری( می تواند بر ارزش شخصی شرکت و تعارض در رابطه تاثیر گذارد. از دو متغییر ابزاری متنسب با 

استاتا   برنامه  از  استفاده کردیم.  فردی  ارزشیابی  با  نه  اما  رابطه  برای محاسبه    11.0تعارض در  ایورگ  و  ایونداگ  و 

وو اف  آزمون  نیز  و  ای  دومرحله  و  مربع  دروبین -رگرسیون حداقل  و  تمامی  -وو-هاوسمن  کردیم.  استفاده  هاوسمن 

 نتایج آزمون نشان دهنده آن است که درون زایی مسئله ای خاص نبود.  

 بحث و نتیجه گیری 

تاثیر تعارض رابطه و همخوانی نام شرکت و خانواده  بر ارزش پولی مالکین خانواده و شرکت های آنها بررسی نمودیم.  

از   ویژه  به طور  دارد.  فردی شرکت خانوادگی  ارزشیابی  و  نام  بر همخوانی  منفی  تاثیر  دررابطه   تعارض  نتایج  طبق 

استفاده کردیم. طبق یافته ها،   1جهت پشتیبانی از فرضیه  رابطه یو شکل بین تعارض در رابطه و ارزشیابی فردی  

تایید نشد.  تاثیر همخوانی نام نه    2همخوانی اسم تاثیر مستقیم بر قیمت های فروش قابل قبول نداشت، لذا فرضیه  

تاث سوم،  فرضیه  . طبق  دانند  می  مسلم  را  آن  افراد  برخی  بلکه  است،  برجسته  متغییرات  دیگر  با  تعامل  در  یر  تنها 

)شکل   گردید  تایید  رابطه  در  تعارض  و  نام  همخوانی  بین  خانواده،    1متقابل  نام  ناهمخوانی  در صورت  ببینید(.  را 

ارزشگذاری فردی شرکت به شیوه یو شکل بیان شد.   ارزشیابی  اما در صورت وجود همخوانی اسم،  تعارض رابطه و 

و شرکت منجر به ارزشیابی فزون یافته از شرکت می گردد.    ارتقا می یابد. طبق یافته ها آگاهی از رابطه بین خانواده 



ه به اعتبار شرکت و ارزش آتی  ن پتانسیل بالا تاثیرات منفی، لطم همانطور که تعارض در رابطه شدید می شود، مالکی

شرکت را درک می می کنند. هنگامی که این مسئله رخ دهد، ثروت مالی و اجتماعی احساسی نیز به مخاطره می  

این یافته ها مفاهیمی برای نحوه نگرش محققان به عکس العمل صاحبان شرکت به دامنه وسیع تر هزینه های  د.  افت

اجتماعی اقتصادی دارند. اول اینکه مقاله ما به نوشته های ثوت اجتماعی اقتصادی  با نظریه شرط بندی، بی ای ام،  

بهتر ارزشیابی فردی شرکت های خانوادگی می افزاید. مقاله  نظریه دورنما می افزایند. دوم اینکه مقاله حاضر به درک  

می   بها  غیرمالی  های  ارزش  به  خانواده  شرکت  مالکین  دهد  می  نشان  که  دهد  می  گسترش  را  ادبیات  جریان  ما 

دهندنشان دادیم همخوانی نام خانواده و شرکت تثیر غیرمستقیم بر قیمت گذاری روحی مزایای اجتماعی احساسی  

از   و  ادبیات دارد  اینکه  بر ویژگی های مثبت دارایی ها تاکید دارد.  سوم  یافته های موون استفاده کردیم. مقاله ما 

تعارض رابطه را با معرفی گروه جدید متغییرات پیامد گسترش می دهیم: ارزشیابی فردی مالکیت، یا همان شرکت 

اثیر می گذارد. همخوانی اسم رابطه مستقیمی با  خانوادگی. طبق یافته ما تعارض در رابطه بر شرکت های خانوادگی ت

آسیب پذیری فرد در شرطبندی ها دارد و نقش مهمی در روابط ایفا می کند.  مقاله ما به نگرش های نظریه نگرشی  

می افزاید و نشان می دهد که تاثیر بخشش چه رابطه ای با تعارض رابطه و همخوانی نام خانواده دارد. بدین ترتیب،  

های ما مفاهیمی برای اداره کردن شرکت خانوادگی، انتقال مالکیت شرکت خانوادگی خصوصی دارند. در آخر  یافته  

اینکه ادبیات مربوط به تعارض روابط را گسترش می دهیم. لذا پیچیدگی های تعارض شرکت خانوادگی که قبلا در  

 ت خانوادگی می افزاید. ادبیات و نوشته ها مطرح نشده اند به بحث رایج درباره ناهمگونی شرک

 محدودیت ها و تحقیقات آتی 

بسیار مهم است که به بحث محدودیت های مقاله و نیز فرصت های این محدودیت ها برای تحقیقات آتی بپردازیم.   

بودند. در حالی که یک سونگری روش  اندازه نمونه کم  و  از طراحی مقطعی استفاده نموده و میزان پاسخ  مقاله ما 

مشترک و درون زایی به نظر مشکل نمی آیند، نمی توانید علت آن را نشان دهیم. طراحی طولی به بررسی الگوهای  

رض در گذر زمان می پردازد.  همچنین پی بردیم که سنجش دوگانه همخوانی نام خانواده محدود است. در حالی  تعا

و   بوده  جانشین  هنوز  اما  رفته  کار  به  زیاد  بسیار  ادبیات  شناسایی  که  موارد  پوشاند.  نمی  را  سازمان  جوانب  تمامی 



سنجش ما این تاثیر را نادیده می گیرد لذا باید شرکت و همخوانی در مطالعه وستهد  و کاولینگ نشان داده شده اند.  

نجش در مطالعات آتی داشته باشیم.در حالی که بر تعارض رابطه و احساسات منفی تاکید رویکرد پیچیده تری به س 

لذا تحقیقات آتی باید به ارزیابی این ریم، مطالعات تعارض در رابطه به طور کامل به این احساسات نپرداخته اند.  دا

همچنین تعارض در رابطه و ثروت اجتماعی اقتصادی  ممکن است برداشت مختلی در بین اعضا احساسات بپردازند.  

و   نیست   تعارض یکسان  به  یدگاه همه  باشد.  بر  خانواده داشته  ان  تاثیر  و  نیزبه ساختار شرکت خانوادگی   ادبیات 

با  تعارض  اصول  کودکان،  به  والدین  خودگذشتگی  از  نامتقارن  رفتار  حالت  در  اند.  نپرداخته  روابط  در  تعارض 

ارزشگذاری شرکت را   بر  تاثیر مطلوبیت اجتماعی  ازخودگذشتگی متقارن بین اعضا خانواده فرق می کند. همچنین 

و بررسی کردیم که آیا محدودیتی بر مقاله ما وارد می کند. محققان به ایجاد وجهه وثبت شرکت از  مطرح نمودیم  

نخست دلایل زیادی نشان می دهند که این نباید در نتایج ما یک سو نگری ایجاد کند.  جانب مالکین اشاره کرده اند.  

خا ندارند.  ناینکه  فردی  های  ارزشیابی  بر  مستقیم  تاثیر  خانواده  نام  و  مشابه  به  واده  مربوط  های  داده  اینکه  دوم 

بین  بالا  تناسب  به  همکاران  با  کروز  نمونه  برای  اند.  اجتماعی  مطلوبیت  های  نگری  سو  یک  معرض  در    ارزشیابی 

اینکه تلاش های جمع آوری داده ها به پاسخ اطلاعات کمیتی مدیر عامل خانواده و اطلاعات خارجی پی بردند. سوم  

دهندگان از جوانب محرمانه بودن اطمینان خاطر داد. سرانجام اینکه طبق نظر پادساکف با همکاران داده ا را از چند 

منبع جمع آوری کردیم. محدودیت دیگر آنکه نمونه محدود به آلمان بود. ساختار خانواده و ارزیابی تعارض رابطه  در  

روند، بین   می  کار  به  فرهنگی  های  محیط  انواع  در  نظری  های  استدلال  چند  داردهر  فرق  فرهنگی  های  زمینه 

تحقیقات آتی یافته های ما را با نمونه های کشورهای دیگر می توانند پشتیبانی کنند. برای نمونه فرهنگ کشورهای  

توجه کمتری به هزینه های اجتماعی احساسی  آسیایی  نشان می دهد که این افراد بیشتر از تعارض گریزان بوده و  

تحقیقات آتی باید بررسی کنند که آیا ظرفیت فرد در غلبه بر تعارض رابطه بر ثروت اجتماعی احساسی تاثیر  دارند.  

می گذارد.  تحقیقات نشان می دهد افرادی که می تواند به طور موفقیت آمیز تاثیر منفی را ساماندهی کنند، بهتر  

به طور عینی به ارزیابی موقعیت بپردازند.  توانایی غلبه روابط منحنی در مقاله و ارزشیابی شرکت را تحت می توانند  

الشعاع خود قرار می دهد. با این وجود تحلیل ما از تعارض در رابطه ثابت بود. تحقیقات آتی باید به کاوی تکرار تعامل  



ثرگذار قوی در تحقیقات شرکت های خانوادگی است. محققان باید اجتماعی خانواده بپردازند چون تکرار تعامل ابزار ا

ثروتو   بالاتر  درجات  آیا  که  کرد  تایید  باید  بگیرند.  بهره  شرکت  کنترل  حقیقی  انتقال  بررسی  برای  ها  فرت  این  از 

ازای   به  بخشش  تاثیر  اگر  سازد.  می  مقدور  را  ثالث  اشخاص  به  شرکت  انتقال  مالکین  بین  در  احساسی  اجتماعی 

بر   نهایت  در  احساسی   اجتماعی  ثروت  عوامل  شود،  مزایده  درخواست  عمده  گسترش  به  منجر  خانواده  مالکین 

 تخصیص کارآمد سرمایه در حیطه شرکت خانوادگی تاثیر می گذارند.  

 ضمیمه 

 آیتم های مقیاس و اعتبارها

 آلفا  آیتم  ساختار 

 متغییرات وابسته 

قابل   فروش  قیمت 

اعضا   به  قبول 

 غیرخانواده 

هستید   مایل  که  است  کدام  قبول  قابل  فروش  ارزش  100قیمت   %

 شرکت خود را به عضو غیرخانواده بفروشید؟

 

 متغییر مستقل 

 تعارض در رابطه 

 تعاض بین فردی منفی در شرکت خانوادگی شما چقدر وجود دارد؟ 

 تعارض احساسی منفی در شرکت خانوادگی شما چقدر وجود دارد؟ 

رخ  هر چند   عاقلانه  گیری  تصمیم  نحوه  در  تعارضات شخصیتی  وقت 

 می دهد؟ 

عصبانی   خانوادگی  شرکت  در  یکدیگر  از دست  خانواده  اعضا  هر چند 

 می شوند؟ 

89 ./ 

 متغییرات کنترل 

رشد/عملکرد 

 گذشته

 عملکرد شرکت خود را در مقایسه با رقبا چگونه رده بندی می کنید؟

سودآور بازار/شد  سهام  فروش/رشد  درایی  رشد  ارزش/رشد  رشد  ی، 

 کل/رشد فروش/توانایی تامین مالی رشد سودآوری 

93 ./ 

بلند   گیری  جهت 

 مدت

 شرکت جهت گیری بلند مدت دارد 

 شرکت سرمایه گذاری هایی دارد که در بلند مدت اثرگذر است 

شرکت می تواند چند نوع سرمایه گذاری کرده و به انتظار بنشیند که  

 زمان تکامل می یابند ببیند چگونه در گذر 

72 ./ 

 با نگاهی به گذشته، کنترل این شرکت رویداد مثبت برای من بود  احساسات مثبت

 با نگاهی به گذشته، خاطره مثبتی درباره کنترل این شرکت دارم 

 کنترل این شرکت فرصت عالی برای من بود 

81 ./ 



 تداوم سنت ها و میراث خانواده برای ما مهم است

 وقت به بحث مسئولیت ها می پردازند؟ اعضا خانواده هر چند 

درباره تکالیف و وظایف در شرکت خانوادگی شما چه مقدار بحث در  

 بین اعضا خانواده وجود دارد؟ 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 


